
Kungl. Majlis proposition nr 31. 1

'Sr 31.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ytter
ligare anslag till ändringsarbeten i fastigheten nr 4 
i kvarteret Kungl. Trädgården i Stockholm; given 
Stockholms slott den 23 januari 1942.

Kungl- Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

GUSTAF.

Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Majit Konungen i statsrådet å Stock
holms slott den 23 januari 1942.

N ärvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wig

forss, Möller. Sköld, Emiksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, 
Rosander, Gjöres, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen 
för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson:

I skrivelse den 12 januari 1942 har byggnadsstyrelsen hemställt, att till 
ändringsarbeten i fastigheten nr 4 i kvarteret Kungl. Trädgården i Stockholm 
23,000 kronor utöver tidigare för ändamålet anvisat belopp måtte ställas till 
styrelsens förfogande.
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Departements
chefen .

Innan jag ingår på styrelsens framställning, torde jag få erinra om att riks
dagen på därom av Kungl. Majit i 1941 års statsverksproposition (kapitalbud
geten: bilaga 3, punkten 36) framställt förslag till ändringsarbeten i nyss
nämnda fastighet för budgetåret 1941/42 anvisat ett reservationsanslag av 
135,000 kronor.

I sin skrivelse har byggnadsstyrelsen till en början framhållit, att ändrings
arbetena i huvudsak hänförde sig till den avkapning av ifrågavarande fastighet, 
som ålåge kronan enligt det med Stockholms stad den 8 november 1940 
ingångna avtalet angående vissa markfrågor i Stockholm. I avtalet före- 
skreves nämligen, att kronan skulle till staden avträda bland annat viss för 
breddning av Hamngatan erforderlig del av det markområde, varå fastig
heten vore belägen. Det för avkapningen anvisade anslagsbeloppet å 135,000 
kronor vöre grundat på en av byggnadsstyrelsen i augusti 1940 verkställd 
kostnadsberäkning. Enligt det vid denna tidpunkt föreliggande förslaget till 
nyssnämnda avtal skulle detta godkännas och således bliva bindande före den 
1 juni 1941. Byggnadsstyrelsen hade då förutsatt, att arbetena skulle kunna 
igångsättas vid sistnämnda tidpunkt för att vara avslutade omkring den 1 okto
ber 1941. Enligt det slutligen träffade avtalet hade nämnda tidpunkt fram
flyttats till den 1 januari 1942. Byggnadsstyrelsen hade emellertid erfarit, att 
nämnda tidpunkt skulle på framställning av staden komma att ytterligare fram
flyttas till den 1 juli 1942. De avsedda ändringsarbetena bomme därför att 
igångsättas mer än 1 år senare än beräknats.

Till följd av att tiden för arbetenas utförande sålunda blivit avsevärt fram
flyttad kunde emellertid kostnaderna för arbetena icke hållas inom ramen av 
det för ändamålet anvisade beloppet. Priserna å byggnadsmarknaden hade 
från augusti 1940 till utgången av år 1941 stigit med omkring 12 procent. 
Under första halvåret 1942 kunde en ytterligare prisstegring förväntas, vilken 
borde uppskattas till omkring 5 procent. Nu ifrågavarande kostnader kunde 
alltså beräknas hava vid den tidpunkt, då arbetena förväntades komma till ut
förande, stigit med sammanlagt 17 procent eller, i avrundat tal, med 23,000 
kronor.

På grund av att 1940 års markavtal mellan kronan och Stockholms stad ännu 
icke blivit slutligt bindande för parterna, hava ifrågavarande ändringsarbeten 
icke kunnat igångsättas vid den tidpunkt, som förutsattes, då anslag för ända
målet beviljades. Såvitt nu kan bedömas torde arbetena icke kunna påbörjas 
före den 1 juli 1942. För att täcka de merkostnader på grund av prisstegringar, 
som uppskovet med arbetets utförande torde komma att medföra, böra därför 
ytterligare medel beviljas, vilka dock synas kunna begränsas till 20,000 kronor.

Jag hemställer, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen

att till Ändringsarbeten i fastigheten nr 4 i kvarteret Kungl. 
Trädgården i Stockholm för budgetåret 1942/43 å kapitalbudgeten 
under rubrik Statens allmänna fastighetsfond anvisa ett reserva
tionsanslag av ............................................................... kronor 20,000.

Kungl. Maj:ts proposition nr 81.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till 
detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

4. C. F. v. Krusenstierna.

Kungl. Maj:ts proposition nr 31.


